
Zápis z 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 28.02.2022 

1 

 

Zápis 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín,  
konaného dne 28.02.2022 v 17.00 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka obce (dále jen předsedající) zahájila 17. zasedání zastupitelstva obce v 17.03 hodin. 
Konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích 
a Jednacím řádem ZO a informace o jeho konání byla zveřejněna na úřední desce po předepsanou 
dobu. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné, protože bylo přítomno 14 členů zastupitelstva obce, 
zastupitel František Kojetinský byl omluven viz Prezenční listina č. 1. Zasedání se rovněž zúčastnili 
občané obce dle Prezenční listiny (Příloha č. 2).  
 

1. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise, schválení programu 

Návrh usnesení č. 17/1/1/2022: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí určení ověřovatelů zápisu 
Jakuba Vaňka a Radka Jalůvky, návrhové komise Pavla Malčíka a Miroslava Vlčka a zapisovatelky 
Evy Ruskové. 

Výsledek hlasování: Pro 14  Proti  0  Zdržel se  0  
Usnesení č. 17/1/1/2022 bylo přijato. 
 
Předsedající přečetla navržený program, který zastupitelé navrhli doplnit o bod Pomoc Ukrajině, který 
byl zařazen na konec pořadu jednání. 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele, schválení programu 
2) Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu 
3) Kontrola úkolů 
4) Majetkové záležitosti, doporučení finančního výboru  
5) Rozpočtové opatření č. 9/2021   
6) Informace o výsledcích odpadového hospodaření obce za rok 2021 
7) Veřejnoprávní smlouva č. 1/2022 – Tělovýchovná jednota Kunín 
8) Informace o průběhu schvalování Změn zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje  
9) Rada obce Kunín - informace o činnosti za období od 7. 12. 2021 do 28. 2. 2022 
10) Výbory zastupitelstva obce  - informace o činnosti za období od 7. 12. 2021 do 28. 2. 2022 
11) Pomoc Ukrajině 
12) Diskuze 
13) Závěr 
 

Návrh usnesení č. 17/1/2/2022: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Program 17. zasedání 
Zastupitelstva obce Kunín. 

Výsledek hlasování: Pro 14  Proti  0  Zdržel se  0 

Usnesení č. 17/1/2/2022 bylo přijato. 
 

2. Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu 

Ověřovatelé Čestmír Hrdina a David Krupp ověřili správnost zápisu z 16. zasedání a podepsali jej. 
 
Návrh usnesení č. 17/2/2022: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu 
o ověření zápisu z 16. zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: Pro 14  Proti  0  Zdržel se  0 

Usnesení č. 17/2/2022 bylo přijato. 
 

3. Kontrola úkolů 

Předsedající okomentovala úkoly uložené na 16. zasedání ZO, ostatní úkoly jsou plněny průběžně 
nebo jsou trvalé. 
 
 
 
 



Zápis z 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 28.02.2022 

2 

 

Přehled plnění úkolů: 
 
ÚKOLY Z 12. ZASEDÁNÍ ZO 
12/16/2 ukládá na základě žádosti a doložených dokladů rozhodnout individuálně o finanční 
kompenzaci v případech, kdy občané mají zpracované projektové dokumentace veřejné části 
kanalizačního řadu či veřejný kanalizační řad zrealizovali. 
Zodpovídá: zastupitelstvo obce   Termín: do vyřešení situace   Úkol trvalý. 
 
ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO 
17/7/1  Iniciovat přesun třídy mateřské školy ze ZŠ do vhodnějších prostor. Úkol trvá.  
 
17/10  Informaci o Programu zlepšování kvality ovzduší zóny Moravskoslezsko – CZ08Z a 
návrhu implementace jeho opatření zapracovat při aktualizaci do strategického dokumentu Program 
rozvoje obce Kunín.         Splněno. 
 
ÚKOLY Z 19. ZASEDÁNÍ ZO 
19/7  1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 
  1430/3, 101, 99, 988, 985, 983/1, 2023, 2024, 2021, 86/1. 
  2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv. 
Termín: 31.12.2017 Zodpovídá: Dagmar Novosadová                                  Úkol trvá (kanalizace). 

19/9  ukládá vyhotovení nové žádosti o poskytnutí dotace na zhotovení projektové 
dokumentace Cyklostezka Kunín – Hladké Životice po vyhlášení dotačního titulu.                Úkol trvá. 
  
ÚKOLY Z 22. ZASEDÁNÍ ZO  
22/5  1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 
1632, 1633, 1644/1, 1520, 1521, 3256, 3257, 1514/1, 1514/2, 1359, 1356/1, 1354. 
  2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                                                                   Úkol trvá (kanalizace).               
 
ÚKOLY Z 15. ZASEDÁNÍ ZO DNE 6. 9. 2021 
15/4/2/1/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 1458/3 k. ú. Kunín, ostatní plocha, jiná komunikace, o 
výměře 103 m2 za cenu 90 434 Kč stanovenou znaleckým posudkem. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová  Termín: 31. 10. 2021               Na pořadu jednání.  

15/4/2/2/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 1457 k. ú. Kunín, zahrada, o výměře 621 m2 za cenu 
207 066 Kč stanovenou znaleckým posudkem.                              Na pořadu jednání. 

15/4/2/3/2021 uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za 
vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová  Termín: 31. 10. 2021              Na pořadu jednání. 

15/4/3/1/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 1978/1 k. ú. Kunín, ostatní plocha, jiná plocha, výměra 
113 m2 za cenu 99 210 Kč stanovenou znaleckým posudkem. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová Termín: 31. 10. 2021                   Blažkovi s cenou nesouhlasí, 
dodali svůj znalecký posudek.                                                                              Na pořadu jednání. 

15/4/4/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 221/1, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Kunín o 
výměře 119 m2 za cenu 58.191 Kč (stanovenou znaleckým posudkem při koupi pozemku p. č. 221/2). 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení 
kupní smlouvy 500 Kč. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová Termín: 31. 10. 2021    Splněno. 

15/6/1/2021 schvaluje Aktualizaci Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ a ukládá informace o 
vyhlášené aktualizaci zveřejnit ve Zpravodaji a na webu obce. 
Zodpovídá: Eva Rusková  Termín: listopad 2021     Splněno.  

16/4/1/2021 neschvaluje žádost o slevu z kupní ceny pozemků p. č. 1458/3 a 1457. Zastupitelstvo 
obce Kunín souhlasí se splátkovým kalendářem rozvrženým na 18 měsíců. Vklad smlouvy do katastru 
nemovitostí bude proveden po uhrazení kupní ceny včetně poplatků. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová Termín: po uhrazení ceny a poplatků          Na pořadu jednání. 



Zápis z 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 28.02.2022 

3 

 

16/4/2/2021 neschvaluje odkoupení pozemků p. č. 2184/9, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
nabízený podíl k odprodeji je 9,5 m2 (1/4), cena za 1 m2 1.350 Kč, cena celkem 12.825 Kč a pozemek 
p. č. 3128/39, orná půda, o výměře 87 m2, nabízený podíl k odprodeji 21,8 m2 (1/4), cena za 1 m2 
1.350 Kč, cena celkem 29.363 Kč.  
Zastupitelstvo obce Kunín ukládá jednat o nižší ceně u nabízeného podílu pozemku p. č. 2184/9 
ostatní plocha o výměře 38 m2. 
Zodpovídá: Bohuslava Vavříková  Termín: 28.02.2022   Splněno, v odpovědi byla zaslána stejná 
cena.  

16/6/2/2021 pověřuje Radu obce Kunín, aby prováděla rozpočtová opatření mezi dvěma 
zasedáními zastupitelstva obce, a to v rozsahu stanoveném v této důvodové zprávě.  Toto opatření se 
stanovuje z důvodu, že zasedání zastupitelstva obce se koná zpravidla jednou za tři měsíce a v 
některých případech je potřeba upravit rozpočet a proplatit výdaje, které nejsou aktuálně zapojeny do 
rozpočtu obce.                                                                               Plněno dle potřeby. 

16/8/2021 schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej vodovodního řadu č. 16813, stavba I 
40218 se Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a. s., IČ 45193665, se sídlem 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava za cenu 73 000 Kč bez DPH a zplnomocňuje starostku 
k podpisu smlouvy. 
Zodpovídá: Bohuslava Vavříková  Termín: 31.12.2021                             Splněno. 

16/11/1/2021 schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 150 000 Kč a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z aktualizovaného Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 
– 3. výzva“, evidované pod č. 12/100/2021. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová   Termín: 31. 12. 2021                             Splněno. 

16/11/2/2021 neschvaluje spolufinancování nových kotlíkových dotací z rozpočtu obce - 4. výzvy 
kolíkových dotací MŽP v rámci OPŽP 2021 – 2027 a ukládá zaslat výpis z usnesení na 
Moravskoslezský kraj (spis č. Oku 1699/2021). 
Zodpovídá: Barbora Jalůvková   Termín: 31. 12. 2021                              Splněno. 

16/15/2021 schvaluje termíny zasedání ZO v roce 2022 a ukládá je zveřejnit na webu obce a ve  
zpravodaji.                                                                         
Zodpovídá: Eva Rusková    Termín plnění: leden 2022                    Splněno. 

Návrh usnesení č. 17/3/2022: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí informaci o provedené 
kontrole úkolů uložených na předchozích zasedáních ZO. 

Výsledek hlasování: Pro 14 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 17/3/2022 bylo přijato. 
 

4. Majetkové záležitosti, doporučení finančního výboru 

• Prodej pozemku p. č. 1457 
Předsedající uvedla, že žadatel požádal o splátkový kalendář rozvržený do 24 nebo 36 měsíců a 
kupní cenu pozemku by splácel. Jedná se o pozemek sousedící s jeho zahradou, jehož prodej ZO 
schválilo na 16. zasedání. Finanční výbor doporučil ZO schválit splátkový kalendář na 36 měsíců. 

Návrh usnesení č. 17/4/1/2022: Zastupitelstvo obce Kunín souhlasí se splátkovým kalendářem a 
rozvržením kupní ceny 207.066 Kč za prodej pozemku p. č. 1457 v k. ú. Kunín, zahrada o výměře 621 
m2 na 36 měsíců. Kupní smlouva bude do KN vložena po úhradě kupní ceny včetně poplatků. 

Výsledek hlasování: Pro 14 Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 17/4/1/2022 bylo přijato. 
 

• Prodej pozemku p. č. 1978/1 
Žadatelé, kteří požádali o odkup pozemku p. č. 1978/1, nesouhlasili s kupní cenou stanovenou 
znaleckým posudkem a schválenou ZO na 15. zasedání. Dodali vlastní znalecký posudek, v němž je 
cena stanovena výpočtem na 222 Kč/m2. Znalecký posudek obce je zpracován srovnávací metodou a 
tržní cena je 877,964 Kč/m2. Finanční výbor doporučil ZO držet se znaleckého posudku zpracovaného 
obcí, tak jako to je u jiných prodávaných pozemků. Pan Vlček podotkl, že obecní posudek vychází ze 
srovnání cen pozemků stavebních, kdežto posuzovaný pozemek je ostatní plochou. Pan Malčík a paní 
Kuběnová by upřednostnili obecní posudek. 



Zápis z 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 28.02.2022 

4 

 

Návrh usnesení č. 17/4/2/2022: Zastupitelstvo obce Kunín neschvaluje slevu z kupní ceny pozemku 
p. č. 1978/1 v k. ú. Kunín, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 113 m2, o kterou žádali. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0  Zdržel se  2 (Vlček, Chlopčíková) 
Usnesení č. 17/4/2/2022 bylo přijato. 
 

• Odkoupení pozemků p. č. 290 a p. č. 312  

MILNEA, státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, Praha žádá obec o sdělení, zda má zájem o 
odkoupení pozemků p. č. 290 (403 m2, trvalý travní porost, je na něm postaven chodník) a p. č. 312 
(311 m2, ostatní plocha) v k. ú. Kunín. Pozemky navazují na stavbu vodojemu, který je v obecním 
vlastnictví. Cena bude stanovena na základě znaleckého posudku, následně musí být schválena 
Ministerstvem financí. Předsedající uvedla, že obec má vyjádřit svůj zájem nebo nezájem a pak 
počkat na znalecký posudek s cenou za předmětné pozemky a následně bude ZO hlasovat o 
odkoupení. Dodala, že přes pozemek p. č. 290 vedou vjezdy k domům č. p. 8, 9, 43 a 44. Zastupitelé 
diskutovali o formulaci usnesení. 
 
Návrh usnesení č. 17/4/3/2022: Zastupitelstvo obce Kunín vyslovuje zájem o odkoupení pozemků p. 
č. 290 k. ú. Kunín, trvalý travní porost, o výměře 403 m2 a p. č. 312 k. ú. Kunín, ostatní plocha, o 
výměře 311 m2 a žádá Mgr. Rostislava Pecháčka, likvidátora podniku MILNEA, státní podnik v 
likvidaci, o zaslání znaleckého posudku. 

Výsledek hlasování: Pro 14  Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 17/4/3/2022 bylo přijato. 
 

5. Rozpočtové opatření č. 9/2021 

Účetní vysvětlila, že došlo k přeúčtování průtokové dotace pro základní školu. 

Návrh usnesení č. 17/5/2022: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí 9. rozpočtové opatření 
2021, schválené Radou obce Kunín. 

Výsledek hlasování: Pro 14  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 17/5/2022 bylo přijato. 
 

6. Informace o výsledcích odpadového hospodaření obce za rok 2021 

Předsedající uvedla, že podle nového zákona o odpadech mají být zastupitelé seznámení s náklady 
na odpadové hospodářství za předchozí kalendářní rok. Eva Rusková okomentovala připravený 
materiál, který srovnává náklady za odpadové hospodářství i z let předcházejících. Výrazně narůstá 
množství bioodpadu a cena za jeho odvoz. Patrné je zdražování nákladů za odvoz všech odpadů. Do 
programu na třídění odpadu je přihlášeno poměrně hodně domácností, takže lze očekávat snížení 
množství odvezeného odpadu, nicméně cena za odvoz stále stoupá. Množství komunálního odpadu, 
které je ukládáno na skládku, bylo v loňském roce zpoplatněno nižší sazbou, protože množství 
odpadu nepřesáhlo zákonný limit. Ukládání odpadu na skládku, který tento limit přesáhne, je dražší. 
Toto množství se každoročně snižuje a cena poplatku stoupá. Pozitivní skutečností je, že odměny za 
tříděný odpad pokrývají náklady na jeho odvoz. Předsedající dodala, že při poplatku 550 Kč/občan 
obec z rozpočtu na každého občana doplácí. Za loňský rok částka přesáhla 130 Kč. 

Ze zasedání odešla paní Markéta Chlopčíková ve 18.05. 

Návrh usnesení č. 17/6/2022: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Výsledky odpadového 
hospodářství obce - náklady na provoz obecního systému za rok 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 13  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 17/6/2022 bylo přijato. 
 

7. Veřejnoprávní smlouva č. 1/2022 – Tělovýchovná jednota Kunín 

Předsedající uvedla, že TJ Kunín si podala žádost v předstihu. Ostatní spolky dodaly své žádosti dnes 
a budou projednávány na zasedání ZO v dubnu. Finance pro TJ byly vyčleněny v rozpočtu na 
minulém zasedání. Kromě běžných výdajů na sportovní vybavení, energie, nákladů na soutěž, 
cestovné žádají i na údržbu trávníku, kterou si budou zajišťovat sami, a ne prostřednictvím obce jako 
to bylo doposud. Žádají také příspěvek na zorganizování návštěvy družebního spolku z Nechvalína. 
Finanční výbor doporučil příspěvek schválit v požadované výši. 



Zápis z 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 28.02.2022 

5 

 

Návrh usnesení č. 17/7/2022: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 
veřejné finanční podpory č. 1/2022 s Tělovýchovnou jednotou Kunín, se sídlem Kunín 7, veřejnou 
finanční podporu na rok 2022 ve výši 240.000 Kč, zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy a 
ukládá účetní obce po podpisu zaslat finance. 
Zodpovídá: Cabadajová Zdeňka     Termín: 31. 3. 2022 

Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení č. 17/7/2022 bylo přijato. 

8. Informace o průběhu schvalování Změn zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje 

Předsedající po jednání na ŘSD zjišťovala na krajském úřadě, v jaké fázi je schvalování aktualizace 
Zásad územního rozvoje MSK, ve kterých má být zanesena aktualizovaná varianta průběhu obchvatu 
obce. Dle sdělení Ing. Vinklárkové z krajského úřadu byla aktualizace rozdělena na dvě části, přičemž 
záležitost obchvatu je součástí aktualizace 2b, protože posouzení tohoto záměru vyžaduje 
vyhodnocení vlivu na chráněná území, zejména soustavy Natura 2000 (Ptačí oblast Poodří). Nyní 
probíhá zpracování projektové dokumentace ZÚR 2b dle požadavků v zájmu obrany státu ze strany 
ministerstva obrany. Veřejné projednávání by mělo probíhat ve 2. čtvrtletí roku 2022 a dokončení 
aktualizace č. 2b ZÚR MSK je odhadováno na 1. čtvrtletí 2023. Předsedající dodala, že dotaz vznesla 
po jednání na ŘSD, o kterém informovala ve zpravodaji. V dopise z MSK bylo uvedeno, že se návrh 
obchvatu vrací do původní trasy. 

Paní N. uvedla, že na základě těchto informací zveřejněných ve zpravodaji ji kontaktovali někteří 
občané. Informace chápali tak, že nová varianta obchvatu se dále rozvíjet nebude. Uvedla, že toto 
ověřila na krajském úřadě a nová varianta obchvatu je stále v projednávání a připravila proto článek 
do zpravodaje. 

Pan N. se dotazoval zastupitelů, zda stále mají zájem o obchvat usilovat. Někteří zastupitelé 
odpověděli, že ano. Předsedající dodala, že v minulosti o tom bylo hlasováno, usnesení nebylo 
zrušeno a každý si za svým rozhodnutím stojí. 

Návrh usnesení č. 17/8/2022: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí informace o průběhu 
schvalování Změn zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve vztahu k obchvatu obce. 

Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 17/8/2022 bylo přijato. 

9. Rada obce Kunín - informace o činnosti za období od 7. 12. 2021 do 28. 2. 2022 

Pan Vlček se ptal na výši částky, o které může rada obce rozhodovat rozpočtovým opatřením (ve 
vztahu ke smlouvě o dílo na stavbu kulturního domu, která byla dodatkem ke smlouvě navýšena o 
více než 2 mil. Kč). Předsedající přečetla schválené usnesení a uvedla, že toto byla záležitost, která je 
jmenovitě uvedena ve zmocňujícím usnesení rady obce ke schvalování rozpočtových opatření. 
Uvedla, že na 16. ZO toto bylo předjednáno, zastupitelé byli na jednání o problémech informováni. 
Jde o dotační akci a hrozilo by odebrání dotace. 

Paní N. podotkla, že při projektování stavby byly nedostatečně provedeny sondy základů a jde o vadu 
projektu. Díky tomu došlo k vícenákladům. Pokud je projektant pojištěn, možná by stálo za to, škodu 
vymáhat. Předsedající sdělila, že sondy byly dělány na třech místech, na nichž byla betonová 
základová deska, při samotné realizaci bylo zjištěno, že velká část základů je z cihel. Toto bylo 
zastupitelům sděleno již na předcházejících zasedáních.  

Návrh usnesení č. 17/9/2022: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Zprávu o činnosti rady obce 
za období od 7. 12. 2021 do 28. 2. 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 17/9/2022 bylo přijato. 

10. Výbory zastupitelstva obce - informace o činnosti za období od 7. 12. 2021 do 28. 2. 
2022 

Předsedající uvedla, že některé závěry finančního výboru byly představeny u jednotlivých 
projednávaných bodů. Finanční výbor dále navrhl vypustit z vyhlášky na poplatek za komunální odpad 
článek osvobození pro vlastníky nemovitostí, kteří mají v obci trvalý pobyt. 
Předsedající kontrolního výboru informovala o kontrole usnesení ZO a RO a o kontrole inventur. 



Zápis z 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 28.02.2022 

6 

 

Za komisi životního prostředí informovala Eva Rusková. Povodí Odry bude kácet dřeviny na hrázi 
Jičínky (suché, ojmelené). Umístění náhradní výsadby na hrázi je omezeno vodním zákonem 
a dalšími faktory. Dohodnuto bylo vytipovat místa, kde pozemek Povodí Odry sousedí s obecními 
pozemky a na těchto místech případně realizovat výsadbu. Dále proběhlo kácení dřevin v lesíku za 
Citroënem. Pokáceny byly 3 dřeviny a dvě ošetřeny dle rozhodnutí AOPK tak, že dřevo musí být 
ponecháno na místě v lesíku z důvodu ochrany hmyzu a ptactva. Do budoucna je údržba v tomto 
lesíku, který je majetkem Lesů ČR a je lesním pozemkem problematická a naráží na zásady ochrany 
přírody a bezpečnosti osob se zde pohybujících a možných škodách na sousedních nemovitostech. 

Návrh usnesení č. 17/10/2022: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Zprávu o činnosti 
Kontrolního a Finančního výboru a Komise životního prostředí za období od 7. 12. 2021 do 28. 2. 
2022. 

Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 17/10/2022 bylo přijato. 

11. Pomoc Ukrajině 

Vzhledem k válečnému konfliktu na Ukrajině zastupitelé diskutovali o finanční pomoci, kterou by obec 
mohla poskytnout nejlépe prostřednictvím nějaké humanitární organizace. Navrhli částku 100.000 Kč, 
přičemž později může být rozhodnuto o další pomoci. 
Paní N. dodala, že Město Nový Jičín ve spolupráci s Charitou NJ organizuje pomoc pro ukrajinské 
občany, kteří přijdou do obcí a měst okresu. Nyní je nejdůležitější finanční pomoc. 

Návrh usnesení č. 17/11/2022: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje poskytnutí finančního daru 
100.000 Kč na pomoc Ukrajině prostřednictvím organizace Člověk v tísni. Zastupitelstvo obce ukládá 
zaslat finance po podepsání darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 17/11/2022 bylo přijato. 

12. Diskuze 

Předsedající informovala o postupu stavebních prací na stavbě kulturního domu, kde je vybetonovaná 
základová deska a podium, začíná se zdít. Rekonstrukce úřadu také probíhá dle plánu. Jsou 
zasekány elektrické rozvody, dozděny rozpadající se zdi a komíny a měly by se začít betonovat 
podlahy. V následujícím týdnu budou zahájeny práce na rekonstrukci kanalizace od zadního traktu 
přilehlých budov za obecním úřadem (přes výletiště). 

Paní J. se ptala na průběh rekonstrukce povrchu komunikace I/57 vzhledem k provozu. Předsedající 
uvedla, že provoz bude řízen semafory. Oprava povrchu se bude dělat po cca 700 m úsecích, které se 
vyfrézují a zaasfaltují. Bude se postupovat od Nového Jičína a od mostu u Odry zároveň. Vlastníci 
nemovitostí, kteří mají vjezdy k domům od hlavní cesty, budou operativně informováni. Paní J. a pan 
S. poukazovali na bezpečnost provozu na Malé straně po dobu opravy. Provoz bude zvýšený. Pan S. 
již dříve žádal o umístění příčného prahu v uličce na Malé straně od mlékárny do Šenova. 
Předsedající uvedla, že toto nebylo provedeno z důvodu finanční náročnosti. Pasport dopravního 
značení je nyní ve schvalovacím procesu a v této uličce je navrženo vyznačení zóny. S rekonstrukcí 
hlavní komunikace bude doplňováno i dopravní značení. 

 

Přehled přijatých usnesení na 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 28.02.2022 

Zastupitelstvo obce Kunín po projednání: 

17/1/1/2022 bere na vědomí určení ověřovatelů zápisu Jakuba Vaňka a Radka Jalůvky, návrhové 
komise Pavla Malčíka a Miroslava Vlčka a zapisovatelky Evy Ruskové. 

17/1/2/2022 schvaluje Program 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín. 

17/2/2022 bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu z 16. zasedání 
zastupitelstva obce. 

17/3/2022 bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na předchozích 
zasedáních ZO. 

17/4/1/2022 souhlasí se splátkovým kalendářem a rozvržením kupní ceny 207.066 Kč za prodej 
pozemku p. č. 1457 v k. ú. Kunín, zahrada o výměře 621 m2 na 36 měsíců. Kupní 
smlouva bude do KN vložena po úhradě kupní ceny včetně poplatků. 



Zápis z 17. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 28.02.2022 

7 

 

17/4/2/2022 neschvaluje slevu z kupní ceny pozemku p. č. 1978/1 v k. ú. Kunín, ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 113 m2, o kterou žádali. 

17/4/3/2022 vyslovuje zájem o odkoupení pozemků p. č. 290 k. ú. Kunín, trvalý travní porost, 
o výměře 403 m2 a p. č. 312 k. ú. Kunín, ostatní plocha, o výměře 311 m2 a žádá Mgr. 
Rostislava Pecháčka, likvidátora podniku MILNEA, státní podnik v likvidaci, o zaslání 
znaleckého posudku. 

17/5/2022 bere na vědomí 9. rozpočtové opatření 2021, schválené Radou obce Kunín. 

17/6/2022 bere na vědomí Výsledky odpadového hospodářství obce – náklady na provoz 
obecního systému za rok 2021. 

17/7/2022 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 1/2022 
s Tělovýchovnou jednotou Kunín, se sídlem Kunín 7, veřejnou finanční podporu na rok 
2022 ve výši 240.000 Kč, zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy a ukládá účetní 
obce po podpisu zaslat finance. 
Zodpovídá: Cabadajová Zdeňka    Termín: 31. 3. 2022 

17/8/2022 bere na vědomí informace o průběhu schvalování Změn zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje ve vztahu k obchvatu obce. 

17/9/2022 bere na vědomí Zprávu o činnosti rady obce za období od 7. 12. 2021 do 28. 2. 2022. 

17/10/2022 bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního a Finančního výboru a Komise 
životního prostředí za období od 7. 12. 2021 do 28. 2. 2022. 

17/11/2022 schvaluje poskytnutí finančního daru 100.000 Kč na pomoc Ukrajině prostřednictvím 
organizace Člověk v tísni. Zastupitelstvo obce ukládá zaslat finance po podepsání 
darovací smlouvy. 

 

Předsedající ukončila zasedání v 18:45. 

 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina – zastupitelé 
2) Prezenční listina – občané 
3) Zveřejněná informace o konání 17. zasedání ZO 
4) Materiály 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 07.03.2022 
Zapisovatel: Eva Rusková 
 
Ověřovatelé:  
 
Jakub Vaněk       dne 10.03.2022 
  
Radek Jalůvka       dne 10.03.2022 
 
Starostka: Dagmar Novosadová    dne 10.03.2022 


